
PORTARIA Nº 0620, de 25 de abril de 2018. 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para substituir os 

ocupantes dos cargos de provimento temporário desta universidade, pelos motivos e nos períodos a 

seguir indicados: 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

982021 
Márcia Girlânia Botelho 

Araújo Cad. 72.308875-7 

Marli Ribeiro de Matos 

Cad. 72.310749-6 

GRH/VC 

DAS-3 

17/05 a 

31/05/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela Ass. Especial em Gestão de Pessoas/VC. 

 

982020 
Samara Ferreira Sanches 

Cad. 72.548128-6 

Marli Ribeiro de Matos 

Cad. 72.310749-6 

GRH/VC 

DAS-3 

02/05 a 

16/05/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela Ass. Especial em Gestão de Pessoas/VC. 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

982020 
Kleber de Deus de Oliveira 

Cad. 72.558609-4 

Samara Ferreira Sanches 

Cad. 72.548128-6 

Coord. Estágio/VC 

DAÍ-4 

02/05 a 

16/05/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela GRH/VC. 

 

982020 
Esther Gusmão de Andrade 

Cad. 72.547418-2 

Kleber de Deus de Oliveira 

Cad. 72.558609-4 

Secretaria AGP/VC 

DAÍ-5 

02/05 a 

16/05/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela Coord. Estágio/VC. 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

981828 
Amanda Souza Ávila Lobo 

Cad. 72.445639-3 

Fabiana Roza Reis Novais 

Cad. 72.492959-0 

Coord. COCAD/VC 

DAÍ-4 

19/04 a 

28/04/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) para gozo de férias, referente ao ano-base 2016. 

 

981828 
Marlovich Vaz Dantas 

Cad. 72.578723-4 

Amanda Souza Ávila Lobo 

Cad. 72.445639-3 

Subcoord. Cadastro 

DAÍ-5 

19/04 a 

28/04/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela Coord. COCAD/VC. 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

981484 
Ronaldo José de Assis Silva 

Júnior Cad. 72.448265-3 

Carmen Clever Soares 

Velasquez Cad. 72.571047-3 

UINFOR/VC  

DAS-3 

16/08 a 

13/11/2017 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) esteve afastada em decorrência de licença médica. 

 

981484 

Murilo D’Esquevel 

Jandiroba Amorim  

Cad. 72.545057-8 

Ronaldo José de Assis Silva 

Júnior Cad. 72.448265-3 

Coord. Suporte 

UINFOR/VC 

DAÍ-4 

16/08 a 

13/11/2017 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) para gozo de férias, referente ao ano-base 2015. 

 

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 

REITOR 


